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X SEMINARIUM NAUKOWE „DWÓR POLSKI. ZJAWISKO
HISTORYCZNE I KULTUROWE”
Posted on 5 listopada 2025

W dniach 6–7 listopada 2025 roku w Bibliotece Uniwersyteckiej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach odbędzie się
jubileuszowe, X seminarium naukowe „Dwór Polski. Zjawisko historyczne i kulturowe”, które zostało objęte patronatem
honorowym Narodowego Instytutu Dziedzictwa. Wydarzenie organizowane jest przez Kielecki Oddział Stowarzyszenia
Historyków Sztuki i Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Dwudniowe seminarium poświęcone jest zjawisku polskiego dworu – jego historii, roli kulturowej oraz współczesnym wyzwaniom w
zakresie badań, konserwacji i ochrony dziedzictwa ziemiańskiego. Uczestnikami seminarium będą historycy sztuki, archeolodzy,
konserwatorzy zabytków, architekci krajobrazu oraz przedstawiciele muzeów i instytucji naukowych z całej Polski.

W gronie prelegentów znalazło się liczne grono ekspertów Narodowego Instytutu Dziedzictwa: zastępca dyrektorki dr Andrzej Siwek,
mgr Łukasz Piotr Młynarski, mgr Ewa Prusicka, mgr inż. arch. Włodzimierz Pedrycz, dr inż. arch. Maria Dankowska, mgr Małgorzata
Jaroszczak, mgr Małgorzata Maksymiuk, dr inż. arch. kraj. Daniel Mikulski, dr inż. Renata Stachańczyk, dr inż. arch. kraj. Ewa Waryś, dr
inż. arch. kraj. Bożena Łebzuch-Wach oraz mgr Wioletta Jankowska.

Tematyka ich wystąpień obejmuje szerokie spektrum zagadnień - od badań nad reliktami dawnych siedzib szlacheckich, poprzez
problematykę ochrony krajobrazu i ogrodów dworskich, aż po refleksje metodologiczne dotyczące miejsca polskiego dworu w
kontekście światowego dziedzictwa kulturowego.

W skład Komitetu Naukowego Seminarium weszli również przedstawiciele NID: dr Andrzej Siwek oraz dr Nina Glińska.
Podczas inauguracji wydarzenia uhonorowany zostanie Stanisław Szrek, który otrzyma Złotą Odznakę „Za opiekę nad zabytkami” za
zasługi w ochronie dziedzictwa kulturowego Kielc i regionu świętokrzyskiego.

Kulminacją drugiego dnia będzie debata plenarna „Krajobraz dworski i jego ochrona”, z udziałem ekspertów z Narodowego Instytutu
Dziedzictwa, Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie oraz Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie.

Seminarium „Dwór Polski. Zjawisko historyczne i kulturowe” od lat stanowi ważne forum wymiany wiedzy i doświadczeń na temat
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dziedzictwa polskich dworów - ich historii, znaczenia społecznego oraz roli w kształtowaniu tożsamości narodowej.

Program wydarzenia

https://nid.pl/wp-content/uploads/2025/11/SHS-Dwor-Polski-X-program.pdf
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